2019(平成 31)年 1 月 15 日

学校長 様

横浜市公立学校事務職員研究協議会

会長  青木 一生

     2018 年度 第 48 回

「横浜市学校事務研究大会」の開催について（案内）

新春の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本会の研究活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上

げます。

 さてこのたび、２０１８年度 第４８回 横浜市学校事務研究大会を次のとおり開催

することになりました。

 つきましては、校務ご多用のところ誠に恐縮ですが、本大会がいっそう意義のあるも

のになりますよう、貴校事務職員の参加につきまして特段のご配慮をいただけますよう

お願い申し上げます。

２０１８年度 第４８回 横浜市学校事務研究大会要項

１ 目 的 学校教育を支える学校事務のあり方を主体的に追求し、教育に対する

社会の要求の変化に対応しつつ、学校事務職員相互の資質の向上をは
かることによって、学校教育の発展に寄与する。

２ 主 催   横浜市公立学校事務職員研究協議会

３ 期 日   ２０１９年 ３月 ６日（水）

４ 会 場   全体会  横浜市西公会堂 講堂
               分科会  横浜市西公会堂 講堂 及び 1 号会議室
             （横浜市西区岡野１－６－４１）

５ 参加者      公立小学校・中学校・義務教育学校・特別支援学校事務職員 及び
        教育委員会事務局職員 ほか

６ 日 程

9:20  9:35  10:00    11:40     12:30    13:30  13:45                         17:00

受

付

全 体 会

昼食

移動

分
科
会
受
付

分  科  会 開
会
式

講 演
各区

活動報告

  全 体 会
    １．開会式
  ２．講演

演題  未来の社会を見据えた、教育現場における働き方改革の推進について

          講師  コクヨ株式会社ワークスタイル研究所 主幹研究員

（文部科学省 平成３０年度 学校業務改善アドバイザー）
              齋藤 敦子 氏

３．各区活動報告

  分  科  会

第１分科会   学びの環境向上研究委員会
  （  講 堂 ）  テーマ：未来を見据えた

学びの環境マネジメントモデル構築を目指して

第２分科会   【瀬谷区学校事務研究会】
（１号会議室）  テーマ：学校のワークスタイル改革と事務職員の役割

           【栄区学校事務研究会】
           テーマ：栄区スタンダードを作成しよう！
               ～誰でも、簡単にできる予算資料～

           【南区学校事務研究会】
           テーマ：異動時の負担を減らすために

事務引継書には書ききれない！一目でわかる『南区プラス』

  ※ 各分科会の内容は都合により変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

 連絡先
   横浜市立本宿中学校  岡野 文香    TEL ０４５－３７３－０５２９

参加申し込みのご案内

本会ホームページ掲載の WORD ファイル「参加申込書」にご記入の上、電子メールにて事前にお申し込み

ください。

  http://www.edu.city.yokohama.jp/sch/kenkyu/jimu/

  （参加申込書掲載期間：１月１５日（火）～

                     １月２１日（月）または定員（100 名）に達した時点）

   申し込み先

      横浜市公立学校事務職員研究協議会 研究大会受付窓口

      メールアドレス：yr-jimuk@edu.city.yokohama.jp

  申し込み締切は２０１９（平成３１）年１月２１日（月） とさせていただきます。

  受付が完了しましたら、メールにてその旨を返信いたします。

  メールに添付しますファイルが参加証となりますので、大会当日受付に印刷・持参ください。

  定員（１００名）に達しましたら受付は終了させていただきます。

  大会参加費（集録代金）

  ・神奈川県義務教育諸学校事務研究協議会（神事研）会員の方は１,０００円

  ・神事研会員以外の方は２，０００円

  参加費は、大会当日受付場所にて集録と引き換えにお支払いください。

  （なるべくおつりのないようお願いいたします）

                     受付時間 午前９：２０～９：３５

                          午後１：３０～１：４５

   当日受付はしておりませんので、必ず事前にお申し込みください。

   申し込みなく当日お越しいただきましても、集録の用意はしておりません。

   なお、午後の分科会につきましては会場の都合上、第１分科会にご参加いただくことになります

   ので、あらかじめご了承ください｡

                             会 場 案 内

全体会・分科会

   横浜市西公会堂
     横浜市西区岡野１－６－４１

  交通機関

   横浜駅西口
        徒歩１０分

      ※ 会場には来客用の駐車場はありません。お車による来場はご遠慮願います。

２０１８年度 第４８回 横浜市学校事務研究大会

―参加申込書－

送付先

横浜市公立学校事務職員研究協議会

     研究大会 受付窓口

宛先：yr-jimuk@edu.city.yokohama.jp

                            参加申込書送付期限 １月２１日（月）

送付日

月  日

 都道府県名      所属所名

神奈川県

の場合

神事研会員である   ・  神事研会員ではない

（どちらかに〇をしてください）

 申込者

 氏 名

 所属所

 電話番号

 （    ）

       －

 所属所

 ＦＡＸ

 （    ）

         －

参加分科会 第  １  分科会

※ 参加費（集録代金 神事研会員：１，０００円、神事研会員以外：２，０００円）は、大会当日

受付にて集録と引き換えにお支払いください。

 （なるべくおつりのないようお願いいたします）

                     受付時間 午前９：２０～９：３５

                          午後１：３０～１：４５

  また、参加申込書送付期限後のキャンセル（当日不参加を含む）につきましては、後日参加費を

  請求する場合がございますので、ご了承ください。

受付日 受付者

※

※

                              ※大会運営用に使用する欄ですので
                              何も記入しないでください。

第４８回 横浜市学校事務研究大会

（横浜市公立学校事務職員研究協議会）